PROJETO DE LEI Nº. 116

de 30 de novembro de 2015

“Altera a Lei nº 5.733, de 21 de agosto de 2015, que dispõe sobre denominação de próprio municipal”.
Art.  1º   O artigo 1º da Lei nº 5.733, de 21 de agosto de 2015 passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica denominada de “PROFESSORA JUREMA RAMOS CORDEIRO", o CEI -  Centro de Educação Infantil, localizado na Rua Luiz Garcia Maurício, n° 25, no Conjunto Residencial Santa Maria.
Art.  2º   Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
PROJETO DE LEI Nº. 116

de 30 de novembro de 2015

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei objetiva alterar a Lei nº 5.733/2015, que denominou o CEI -  Centro de Educação Infantil, localizado na Rua Luiz Garcia Maurício, n° 25, no Conjunto Residencial Santa Maria, de “Jurema Ramos Cordeiro” .

A proposta é corrigir um lapso ocorrido na ocasião da elaboração do Projeto de Lei n° 59/2015 onde faltou constar “Professora  Jurema Ramos Cordeiro”.

Sendo assim, conto com a colaboração dos nobres pares para a aprovação unânime do referido projeto.
Plenário Ver. “Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB